
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 21162 del 11/10/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/21808 del 11/10/2023

Struttura proponente: SETTORE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER ASSUNZIONI CON CONTRATTO DI
FORMAZIONE E LAVORO - AREA "ISTRUTTORI", PROFILO PROFESSIONALE
"TECNICO DELLE RELAZIONI CON IL PUBBLICO" (9/CFL/2023) - BURERT
139/2023. AMMISSIONE ALLA PROVA ORALE.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA FABBISOGNI E RECLUTAMENTO

Firmatario: ALBERTO SOLA in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Alberto SolaResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 8



IL DIRIGENTE FIRMATARIO 
 

Visto  il  Regolamento  Regionale  8  novembre  2021,  n.  1
“Regolamento in materia di accesso all'impiego regionale”;
 

Premesso che:
- con  determinazione  del  Direttore  Generale  Risorse,  Europa,

Innovazione  e  Istituzioni  n.  11664  del  26  maggio  2023,
pubblicata  sul  BURERT  n.  139  del  30  maggio  2023,  è  stato
approvato  l’Avviso  di  indizione  della  procedura  selettiva
pubblica per assunzioni presso la Regione Emilia-Romagna, con
contratto  di  formazione  e  lavoro  (CFL),  di  n.  3  unità  di
personale  dell’Area  “Istruttori”  C.C.N.L.  Funzioni  Locali,
profilo professionale “Tecnico delle relazioni con il pubblico”,
d’ora in poi Avviso;

- con  determinazione  del  Direttore  Generale  Risorse  Europa,
Innovazione ed Istituzioni n. 18157 del 29 agosto 2023 è stata
costituita la Commissione esaminatrice della procedura selettiva
in oggetto;

- con determinazione del Responsabile del Settore Sviluppo delle
risorse  umane,  organizzazione  e  comunicazione  di  servizio  n.
19670 del 20 settembre 2023 è stata disposta l’ammissione alla
procedura selettiva di n. 347 candidati che hanno presentato la
domanda  di  partecipazione  secondo  le  modalità  previste
dall’Avviso,  con  riserva  di  accertamento  del  possesso  dei
requisiti di ammissione in esito alla prova scritta; 

Preso atto che:
- la prova scritta si è svolta a distanza nella giornata del 6

ottobre  2023  e  complessivamente  sono  stati  identificati  come
presenti n. 83 candidati; 

- la  Commissione  esaminatrice  ha  trasmesso  al  Responsabile  del
procedimento  gli  esiti  della  prova  scritta  in  ordine  di
punteggio, come riprodotti in allegato A) “Esiti prova scritta”,
parte integrante e sostanziale del presente atto;

Richiamato il paragrafo 13.2 “Prova scritta” dell’Avviso, nel
quale si prevede che ad esito della prova scritta la Commissione
stilerà una graduatoria e con provvedimento del Responsabile del
procedimento saranno ammessi alla prova orale tutti i candidati
idonei che si siano collocati nelle prime 16 posizioni, nonché i
candidati in posizione di pari merito con l’ultimo, a condizione
che abbiano acquisito un punteggio nella prova scritta di almeno
31/45;

Ritenuto pertanto di procedere all’accertamento del possesso
dei requisiti di ammissione con riferimento ai candidati che si
sono collocati nelle prime 16 posizioni;

Testo dell'atto

pagina 2 di 8



Richiamate  integralmente  le  previsioni  dell’Avviso  ed  in
particolare:
- i requisiti richiesti alla data di scadenza del termine fissato

per la presentazione della domanda di partecipazione, di cui al
paragrafo 4. “Requisiti di ammissione”, e segnatamente: 

· età non inferiore agli anni 18 e non superiore agli anni 32
non compiuti; 

· aver conseguito un diploma di scuola secondaria di secondo
grado (diploma di maturità).
- le disposizioni di cui al paragrafo 11. “Ammissione-Esclusione”,

secondo cui: 
· nel  caso  di  candidature  contenenti  informazioni
contraddittorie  ovvero  contenenti  errori  formali,  il
Responsabile  del  procedimento  provvederà  a  chiedere  le
relative  integrazioni  all’interessato,  fissando  un  termine
entro  il  quale  far  pervenire  la  documentazione  richiesta.
Decorso inutilmente tale termine, il candidato verrà escluso
dalla procedura selettiva; 

· sono esclusi i candidati che abbiano reso dichiarazioni dalle
quali risulta in modo evidente la mancanza di un requisito; 

Vista  l’istruttoria  effettuata  dall’Area  competente  sulle
domande  di  partecipazione  presentate  dai  candidati  che  si  sono
collocati nelle prime 16 posizioni dell’allegato A) “Esiti prova
scritta”,  i  cui  esiti  sono  conservati  agli  atti  dell’Area
competente,  dalla  quale  è  emerso  che  i  n.  16  candidati  hanno
dichiarato  il  possesso  dei  requisiti  d’ammissione  previsti
dall’Avviso;

Richiamati: 
-  il  Regolamento  (UE)  2016/679  del  Parlamento  Europeo  e  del

Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali,
nonché alla libera circolazione di tali dati; 

- il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione
dei dati personali”, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018; 

- il Regolamento Regionale 30 maggio 2014, n.1 “Regolamento per il
trattamento dei dati sensibili e giudiziari di competenza della
Giunta della Regione Emilia-Romagna, delle aziende sanitarie,
degli enti e delle agenzie regionali e degli enti vigilati dalla
Regione”,  come  modificato  dal  Regolamento  Regionale  5  aprile
2019, n.3;

Ritenuto,  ai  fini  della  pubblicazione  degli  Allegati  al
presente  atto,  di  procedere  all’abbinamento  del  nominativo  di
ciascun candidato con il codice numerico corrispondente al numero
di  protocollo  attribuito  alla  domanda  di  partecipazione,
rilevabile  da  parte  di  ciascuno  degli  interessati  nella
comunicazione di avvenuta ricezione della stessa; 

pagina 3 di 8



Ritenuto  pertanto  di  ammettere  alla  prova  orale  n.  16
candidati i cui codici numerici sono riportati nell’Allegato B)
”Candidati  ammessi  alla  prova  orale”,  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto, che hanno correttamente dichiarato
il possesso dei requisiti previsti dall’Avviso;  

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  Responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi; 
 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono
integralmente richiamate: 

1. di prendere atto degli esiti in ordine di punteggio della
prova  scritta  della  procedura  selettiva  pubblica  per
assunzioni presso la Regione Emilia-Romagna, con contratto di
formazione  e  lavoro  (CFL),  di  n.  3  unità  di  personale
dell’Area  “Istruttori”  C.C.N.L.  Funzioni  Locali,  profilo
professionale “Tecnico delle relazioni con il pubblico”, di
cui all’allegato A) “Esiti prova scritta”, parte integrante e
sostanziale del presente atto; 

2. di sciogliere la riserva circa il possesso dei requisiti di
ammissione alla procedura selettiva dei candidati che si sono
collocati nelle prime 16 posizioni di cui all’allegato A); 

3. di ammettere alla prova orale della procedura di cui trattasi
n.  16  candidati  come  riportati  nell’allegato  B)”Candidati
ammessi alla prova orale”, parte integrante e sostanziale del
presente atto;

4. di attribuire un codice numerico, corrispondente al numero di
protocollo  assegnato  alla  domanda  di  partecipazione,  al
nominativo di ciascun candidato riportato negli allegati di
cui  al  presente  atto,  ai  fini  della  pubblicazione  e
diffusione del presente provvedimento, secondo i principi di
cui  al  Regolamento  (UE)  2016/679,  nel  rispetto  delle
disposizioni di cui al D. Lgs. N. 196/2003 e ss.mm.ii. e
secondo  quanto  disciplinato  dal  Regolamento  Regionale  30
maggio 2014, n. 1 e ss.mm.ii.;

5. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito
Internet  regionale:  www.regione.emilia-romagna.it,  seguendo
il  percorso:  “Leggi  Atti  Bandi”,  “Bandi  e  Concorsi  -
Opportunità  di  lavoro  in  Regione/Concorsi”  –  sezione
Procedure  selettive  Tempi  Determinati  (contratto  di

pagina 4 di 8



formazione  e  lavoro)”,  -  pagina  3  di  5
http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/e-recruiting/  -
al link relativo alla procedura selettiva di cui trattasi; 

6. di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è
proponibile ricorso giurisdizionale al competente Tribunale
Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termine di
60  giorni  dalla  notifica,  ovvero  ricorso  straordinario  al
Capo  dello  Stato,  da  presentarsi  entro  il  termine  di  120
giorni dalla notifica.  

   Alberto Sola

pagina 5 di 8



 

 

ALLEGATO A) 
 

Procedura selettiva pubblica per assunzioni con contratto di formazione e lavoro – Area 

“Istruttori”, profilo professionale “Tecnico delle relazioni con il pubblico” (9/CFL/2023) – BURERT 

139/2023 

ESITI PROVA SCRITTA DEL 06/10/2023 

NUMERO PROTOCOLLO PUNTEGGIO 

PG/2023/684570 38,65 

PG/2023/663626 37,38 

PG/2023/564294 36,65 

PG/2023/695149 36,38 

PG/2023/627158 36,38 

PG/2023/651000 36,19 

PG/2023/678995 36,11 

PG/2023/558715 36,11 

PG/2023/572276 35,11 

PG/2023/715832 34,84 

PG/2023/708467 34,84 

PG/2023/671917 34,38 

PG/2023/539882 34,38 

PG/2023/680770 34,11 

PG/2023/577959 34,11 

PG/2023/539925 34,11 

PG/2023/695002 33,57 

PG/2023/709906 33,57 

PG/2023/547446 33,57 

PG/2023/709675 33,57 

PG/2023/710278 33,57 

PG/2023/599451 33,57 

PG/2023/650932 33,57 

PG/2023/639150 33,11 

PG/2023/640502 32,92 

PG/2023/683892 32,84 

PG/2023/712560 32,3 

PG/2023/623158 32,11 

PG/2023/638216 31,84 

PG/2023/632417 31,84 

PG/2023/695153 31,84 

PG/2023/550169 31,57 

PG/2023/695337 31,57 

PG/2023/664665 31,57 

PG/2023/712784 30,84 

PG/2023/663098 30,38 

PG/2023/710566 30,11 

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 8



PG/2023/574375 29,76 

PG/2023/555568 29,38 

PG/2023/682161 29,3 

PG/2023/572515 29,03 

PG/2023/556026 28,84 

PG/2023/712568 28,84 

PG/2023/672410 28,76 

PG/2023/646380 28,57 

PG/2023/682108 28,57 

PG/2023/629980 28,49 

PG/2023/678912 28,49 

PG/2023/639409 28,49 

PG/2023/640725 28,49 

PG/2023/640843 28,3 

PG/2023/655738 28,11 

PG/2023/546972 28,03 

PG/2023/712738 28,03 

PG/2023/708299 27,49 

PG/2023/709763 27,22 

PG/2023/708166 27,22 

PG/2023/591604 27,22 

PG/2023/597635 27,22 

PG/2023/671207 26,84 

PG/2023/683895 26,76 

PG/2023/586170 26,57 

PG/2023/665193 26,49 

PG/2023/846680 26,49 

PG/2023/667100 25,95 

PG/2023/564096 25,76 

PG/2023/550034 25,76 

PG/2023/625999 25,76 

PG/2023/646213 25,57 

PG/2023/707725 24,84 

PG/2023/706958 24,68 

PG/2023/698016 24,22 

PG/2023/587331 24,22 

PG/2023/710889 23,68 

PG/2023/569719 23,41 

PG/2023/710505 23,41 

PG/2023/913253 23,41 

PG/2023/708172 23,03 

PG/2023/638323 22,14 

PG/2023/698131 21,84 

PG/2023/564250 20,14 

PG/2023/598086 19,6 

PG/2023/694990 15,33 

 

pagina 7 di 8



 

 

ALLEGATO B) 
 

Procedura selettiva pubblica per assunzioni con contratto di formazione e lavoro – Area 

“Istruttori”, profilo professionale “Tecnico delle relazioni con il pubblico” (9/CFL/2023) – BURERT 

139/2023 

CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA ORALE 

NUMERO PROTOCOLLO PUNTEGGIO 

PG/2023/684570 38,65 

PG/2023/663626 37,38 

PG/2023/564294 36,65 

PG/2023/695149 36,38 

PG/2023/627158 36,38 

PG/2023/651000 36,19 

PG/2023/678995 36,11 

PG/2023/558715 36,11 

PG/2023/572276 35,11 

PG/2023/715832 34,84 

PG/2023/708467 34,84 

PG/2023/671917 34,38 

PG/2023/539882 34,38 

PG/2023/680770 34,11 

PG/2023/577959 34,11 

PG/2023/539925 34,11 

 

Allegato parte integrante - 2

pagina 8 di 8


